ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела № 036/01/10-804/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства
23 апреля 2020 г.                                                                                            г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее – Комиссия Управления) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Михин С.В. – председатель Комиссии, заместитель руководителя Управления –
начальник отдела антимонопольного контроля;
Степанов Р.М. – начальник отдела планирования, отчетности, бюджетного учета и
кадров;
Гаврилов В.А. – специалист-эксперт;
Русаленко Н.В. – ведущий специалист-эксперт,
рассмотрев дело № 036/01/10-804/2019, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «ПАРКИНГ-АВИА» (ИНН/КПП
3625009884/362501001, ОГРН 1153668032594, дата регистрации 27.05.2003 г.,
юридический адрес: территория Аэропорт, Рамонский район, Воронежская
область, 396023) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в установлении монопольно высокой цены на услуги парковки
автомобилей на территории международного аэропорта имени Петра I, что
привело к ущемлению интересов неопределенного круга потребителей,
руководствуясь частью 6 статьи 44 Закона о защите конкуренции

УСТАНОВИЛ:
24.10.2019 Управлением в отношении ООО «ПАРКИНГ-АВИА» возбуждено дело №
036/01/10-804/2019 по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 Закона о
защите конкуренции.
Рассмотрение указанного дела в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств отлагалось до 02.12.2019, 17.12.2019, 29.01.2020г.
В соответствии с ч. 1 ст. 45 Закона О защите конкуренции дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению.
В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительной информации, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен Комиссией, но не более чем на шесть месяцев.
Учитывая, что определение о назначении дела № 036/01/10-804/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению было вынесено 24.10.2019
года, срок рассмотрения настоящего дела истекает 24.04.2020 года.
В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу, а
также учитывая положения Указа Президента РФ № 239 от 02.04.2020 г. «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» были установлены нерабочие дни с
04.04.2020г. по 30.04.2020 г., срок рассмотрения дела № 036/01/10-804/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства необходимо продлить на три
месяца.
Руководствуясь ч.1 ст.45 ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 036/01/10-804/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства на три месяца.
Председатель комиссии:                                                                                 С.В. Михин
Члены Комиссии:                                                                                        Р.М. Степанов
                                                                                                       В.А. Гаврилов
                                                                                                       Н.В. Русаленко